

CURRICULUM VITAE

GENERALITA':

Nome: Roberto
Cognome: Zibetti
Luogo e data di nascita: Gallarate, 13.01.1971
Stato civile: Coniugato
Nazionalità: Italiana
Indirizzo: Gallarate (VA) – Via Fratelli Vigorelli n.3

STUDI COMPIUTI ED ABILITAZIONI PROFESSIONALI

Diploma di maturità scientifica conseguito presso il Liceo Scientifico Statale di Gallarate con votazione finale: 48/60.

Laurea in Giurisprudenza conseguita nell'anno accademico 1997-1998 presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano con tesi in Diritto Comune ("DIRITTO E PROCEDURA PENALE NEGLI STATUTI DI SAVONA DEL 1345") elaborata sotto la direzione del Chiar.mo Prof. Alberto Liva con votazione finale: 102/100.

Iscritto al Registro dei Praticanti Procuratori del Foro di Busto Arsizio in data 2.10.1998.

Ammesso all'esercizio del patrocinio legale in data 8.10.1999.

Iscritto all'Albo Avvocati del Foro di Busto Arsizio dal 9.11.2001.

Iscritto all'elenco difensori d'ufficio di cui all'art.97 cpp in data 28.11.02.

Iscritto all'elenco dei difensori abilitati al gratuito patrocinio dal 2007.

LINGUE CONOSCIUTE

Inglese: buona

Francese: buona

CONOSCENZE INFORMATICHE

Ottima conoscenza dei principali programmi di videoscrittura (Word) e gestionali per studi legali (Gestione Studio Legale Il Sole 24ore) e banche dati correlate.

CORSI DI SPECIALIZZAZIONE

1999/2000 – Corso annuale di preparazione all'esame di avvocato organizzato dal Servizio Formazione Permanente dell'Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano.

2000 – Corso intensivo di preparazione all'esame di avvocato organizzato dal Servizio Formazione Permanente dell'Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano.

2002 - Corso propedeutico all'iscrizione nell'elenco difensori d'ufficio di cui all'art.97 cpp.

Dal 2008- Corsi di formazione permanente.

2012 – Corso “Devianza: bullismo e criminalità. Come intervenire per prevenire” nell'ambito delle attività formative in attuazione alla L.R. 2/2011.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Collaborazione con società operante nel settore tessile.
- Servizio Civile svolto presso la Civica Biblioteca di Gallarate nell'anno 1997.
- Biennio di Pratica forense presso studio legale civilista.
- Collaborazione stabile con studio legale civilista dal 1998 al 2007.
- Titolare dello “Studio Legale Parise & Zibetti STP” dal 2007 ad oggi.
- Collaborazione con Enti Pubblici dall'anno 2004 ad oggi.
- Relatore di corsi per ASSOCIAZIONE AMICO ONLUS in materia di disagio giovanile.

Autorizzo il trattamento dei dati personali da me trasmessi ai sensi della L. 675/96

28 giugno 2013

(Avv. Roberto Zibetti)



NICO PARISE

INFORMAZIONI PERSONALI

- *Stato civile:* coniugato
- *Data di nascita:* 10 marzo 1974
- *Luogo di nascita:* Somma Lombardo (VA)
- *Nazionalità:* italiana

ISTRUZIONE

Formazione scolastica:

- a.s. 1991/92: Diploma di maturità scientifica conseguito presso il Liceo Scientifico Statale di Somma Lombardo (VA).
- a.s. 1995/96: vincitore di borsa di studio (concorso bandito dall'I.S.U. Università Cattolica di Milano).
- a.s. 1996/97: Laurea in Giurisprudenza, conseguita il 10 luglio 1997 presso la Facoltà di Giurisprudenza dell'Università Cattolica di Milano con la votazione di 103/110 (tesi in diritto tributario su "L'accertamento sintetico del reddito complessivo nel sistema dell'IRPEF" con il prof. Enrico De Mita).

Ulteriori corsi frequentati:

- Settembre 1994 /giugno 1995: corso di "dizione e recitazione" organizzato nell'ambito del programma "Varesecorsi 1994".
- Aprile/maggio 1997: corso "Elsapratica professione avvocato" presso ELSA (European Law Students Association) di Milano.
- Settembre/dicembre 1997: Corso di "Contrattualistica Internazionale" organizzato da H.K.E. Cooperation s.c.a.r.l. di Milano.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- da giugno 2008, socio AGI – Associazione Giuslavoristi Italiani;
- da settembre 2007 a tutt'oggi socio fondatore dello studio legale Parise Zibetti S.t.p. con sede in Gallarate, Piazza Risorgimento n. 5;
- da ottobre 1997 a maggio 2007: collaborazione con lo studio legale Racchi Riva Ciampolini di Milano, studio composto da professionisti specializzati in diritto del lavoro e diritto della previdenza sociale ed operante in tutta Italia in favore di primarie imprese del settore delle telecomunicazioni, dell'energia, dell'edilizia e del turismo; dal gennaio 2003 in qualità di associato.
- Iscritto all'Ordine degli Avvocati di Busto Arsizio dal gennaio 2002.

Principali attività svolte:

- redazione di atti giudiziari e pareri concernenti ogni aspetto del diritto del lavoro e del diritto della previdenza sociale, nonché redazione di pareri in materia di imposizione fiscale dei redditi di lavoro dipendente ed autonomo;
- redazione contratti di lavoro dipendente e di collaborazione autonoma, redazione contratti di appalto di servizi, esecuzione *due*

diligence giuslavoristiche;

- assistenza e consulenza nei confronti di imprese e lavoratori, nell'ambito di procedure di licenziamento individuale, collettivo, CIG e CIGS e di trasferimento d'azienda;
 - attività di selezione (dal 2001 al 2005) delle sentenze più interessanti delle Sezione Lavoro della Corte di Cassazione in favore della redazione della rivista: *"Il Massimario di Giurisprudenza del Lavoro"* de *"Il Sole24ore"*;
 - redattore di articoli in materia di diritto del lavoro per le riviste *"Il Massimario di Giurisprudenza del Lavoro"* e *"Contratti Collettivi"* per il quotidiano *"Il Sole24ore"*;
 - relatore in convegni e corsi di formazione in qualità di esperto giuslavorista per Isper – Istituto per la Direzione del Personale di Milano, scuola di Palo Alto di Milano, Euroconference di Padova ed Associazione Amico Onlus di Milano.
- Marzo/settembre 1995: consulente assicurativo presso AWD servizi di consulenza generale s.r.l. di Varese.
 - Agosto/novembre 1993 e agosto/novembre 1994: addetto al servizio recapito presso Poste Italiane S.p.A..

LINGUE STRANIERE

- inglese livello buono: esame biennale di inglese giuridico presso l'Università Cattolica di Milano, concluso con la discussione di una tesina sul "Finance leasing" e corso intensivo di "speaking and listening" di tre settimane frequentato nell'estate del 1998 presso il "Westminster College" di Londra.

CONOSCENZE INFORMATICHE

Software e banche dati prevalentemente utilizzati:

- Microsoft Word, Excel, Explorer e Outlook;
- Jurisdata, Leggi d'Italia, Unicolavoro, Remida;

INTERESSI ED ATTIVITÀ EXTRA PROFESSIONALI

Cinema, teatro, tennis, snowboard e vela leggera.

Ai sensi e per gli effetti della del D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, Vi autorizzo al trattamento dei miei dati personali.

Gallarate, 28 giugno 2013

(avv. Nico Parise)

